
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 전체

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비(보건행정과) (단위:천원)

보건행정과 8,513,492 7,004,298 1,509,194

국 3,092,788

시 1,815,849

구 3,604,855

행정운영경비(보건행정과) 933,649 987,571 △53,922

인력운영비(보건행정과) 697,907 751,349 △53,442

인력운영비(보건행정과) 697,907 751,349 △53,442

101 인건비 671,770 725,024 △53,254

01 보수 444,510 467,464 △22,954

○시간외근무수당 240,655

―6급 57,150

―7급 68,832

―8급 73,387

―9급 34,276

―처우개선분 7,010

○진료의사 인건비 203,855

―기본급 144,577

―가족수당 960

―의료업무수당
31,488

―시간외근무수당
11,168

―진료의사 직급보조비
9,600

―정액급식비 3,360

―연가보상비
2,702

03 공무직(무기계약)근로자보수 227,260 257,560 △30,300

○공무직(무기계약)근로자 227,260

―기본급(호봉제)
133,578

―시간외근무수당
38,211

―연가보상비
5,661

―급식비 6,720

―명절휴가비 13,358

―가족수당 8,400

ㆍ배우자 1,920

ㆍ직계존비속 6,480

―위험수당 5,040

―정근수당 11,132

―정근수당가산금
4,560
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13,229원*12명*30시간*12월

11,950원*16명*30시간*12월

10,729원*19명*30시간*12월

10,579원*9명*30시간*12월

233,643,600원*3%

6,024,010원*2명*12월

40,000원*2명*12월

1,312,000원*2명*12월

15,510원*30시간*2명*12월

400,000원*2명*12월

140,000원*2명*12월

5,608,910원*84%*86%*1/30*2명*10일

2,782,860원*4명*12월

17,690원*1.5*30시간*4명*12월

17,690원*8시간*4명*10일

140,000원*4명*12월

3,339,430원*4명

40,000원*4명*12월

180,000원*3명*12월

140,000원*3명*12월

2,782,850원*4명

95,000원*4명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비(보건행정과) (단위:천원)

―특수업무수당 600

304 연금부담금등 26,137 26,325 △188

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 26,137 26,325 △188

○공무직(무기계약)근로자 4대보험료 26,137

―국민건강보험금 9,091

―국민연금 기관부담금
10,795

―고용보험부담금
3,978

―산업재해보험료 등
2,273

기본경비(보건행정과) 235,742 236,222 △480

기본경비(보건행정과) 235,742 236,222 △480

201 일반운영비 218,172 218,172 0

01 사무관리비 26,364 26,364 0

○부서운영일반수용비
6,804

○기본업무수행특근매식비 15,120

―일반직 11,880

―기타직 3,240

○시설장비유지비 4,440

―무인경비시스템 유지관리
4,440

02 공공운영비 191,808 191,808 0

○공공요금 및 제세 179,808

―상하수도요금 14,400

―전기요금 124,800

―도시가스요금 19,800

―적출물 처리비 6,000

―검사실 폐수처리비
3,600

―교통유발부담금 2,700

―기타 공공요금 및 제세 300

―보건사업에 따른 우편요금 5,208

ㆍ일반우편요금 1,920

ㆍ등기우편요금
3,288

―전국보건소장협의회 분담금
3,000

○차량선박비 12,000

―소형승합차 2,000

―구급차 7,000

―전기승용차 3,000

202 여비 8,040 8,040 0
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50,000원*1명*12월

227,260,000원*4%

227,260,000원*4.75%

227,260,000원*1.75%

227,260,000원*1%

7,560,000원*90%

9,000원*22명*5회*12월

9,000원*6명*5회*12월

370,000원*12월

1,200,000원*12월

10,400,000원*12월

1,650,000원*12월

500,000원*12월

300,000원*12월

2,700,000원

300,000원

400원*400회*12월

2,740원*100회*12월

3,000,000원

2,000,000원*1대

7,000,000원*1대

1,500,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 기본경비(보건행정과) (단위:천원)

01 국내여비 8,040 8,040 0

○기본업무수행출장여비 8,040

―일반직 6,120

―공무직 1,920

203 업무추진비 9,530 10,010 △480

01 기관운영업무추진비 4,050 4,050 0

○보건소장 4,050

02 정원가산업무추진비 1,160 1,160 0

○정원가산업무추진비 1,160

04 부서운영업무추진비 4,320 4,800 △480

○부서운영업무추진비
4,320

주민보건의료 서비스 제공 7,546,567 6,016,727 1,529,840

국 3,092,788

시 1,815,849

구 2,637,930

보건소 시설 관리 287,408 115,789 171,619

청사시설 및 청소 관리(원도심) 118,053 115,789 2,264

201 일반운영비 23,000 47,000 △24,000

01 사무관리비 8,000 6,000 2,000

○보건소 불용물품 폐기수수료
8,000

02 공공운영비 15,000 38,000 △23,000

○시설장비유지비 15,000

308 자치단체등이전 95,053 68,789 26,264

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 95,053 68,789 26,264

○보건소 청사관리비 95,053

영종구 보건소 개소 준비(영종) 169,355 0 169,355

201 일반운영비 155,355 0 155,355

01 사무관리비 141,855 0 141,855

○보건소 이사 용역비 90,450

○보건소 이사 물품 보관비
20,010

○보건소 장비 이전 및 보관비
11,395

○안내표지판 정비 20,000

02 공공운영비 13,500 0 13,500

○청사 입주청소 13,500

405 자산취득비 14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 14,000 0 14,000

○보건소 청사 로비 물품 구입
13,000

○물리치료실 물품 구입 1,000
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30,000원*17명*12월

40,000원*4명*12월

4,500,000원*90%

40,000원*29명

400,000원*12월*90%

8,000,000원

15,000,000원

95,053,000원

90,450,000원

20,010,000원

11,395,000원

20,000,000원

13,500,000원

13,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 건강생활 실천관리 (단위:천원)

건강생활 실천관리 7,960 7,960 0

지역보건의료사업계획(영종) 4,960 4,960 0

201 일반운영비 2,440 2,440 0

01 사무관리비 2,440 2,440 0

○일반수용비 1,250

―지역보건의료계획 책자 제작
1,250

○운영수당 1,190

―중구보건의료심의위원회 참석수당
1,190

203 업무추진비 2,520 2,520 0

03 시책추진업무추진비 2,520 2,520 0

○보건 및 의료행정 업무 추진
1,620

○지역보건의료 정책 추진
900

약물 오남용 예방사업(영종) 2,250 3,000 △750

201 일반운영비 2,250 3,000 △750

03 행사운영비 2,250 3,000 △750

○약물 오남용 예방사업 운영비
2,250

약물 오남용 예방사업(원도심) 750 0 750

201 일반운영비 750 0 750

03 행사운영비 750 0 750

○약물 오남용 예방사업 운영비
750

보건사업관련 행정지원 1,453,766 1,344,194 109,572

국 345,750

시 450,540

구 657,476

보건사업관련 업무 지원(영종) 87,890 153,364 △65,474

101 인건비 69,218 130,128 △60,910

04 기간제근로자등보수 69,218 130,128 △60,910

○기간제근로자(진료실,한방진료실) 보수 62,078

―기본급 45,689

―연차수당 1,964

―급식비 3,080

―명절휴가비 4,985

―가족수당 3,080

―위험수당 3,080

―피복비 200

○4대보험료 7,140

―건강보험 2,483

―국민연금 2,949
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1,250,000원

70,000원*17명*1회

1,800,000원*90%

1,000,000원*90%

150,000원*15회

150,000원*5회

2,076,730원*2명*11월

12,270원*8시간*2명*10일

140,000원*2명*11월

1,246,030원*2명*2회

140,000원*2명*11월

140,000원*2명*11월

50,000원*2명*2회

62,075,000원*4%

62,075,000원*4.75%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 보건사업관련 행정지원 (단위:천원)

―고용보험 1,087

―산재보험 621

201 일반운영비 14,532 19,096 △4,564

01 사무관리비 14,532 19,096 △4,564

○일반수용비 7,152

―보건사업용 고속도로 통행료
152

―민원서식 유인 700

―민원실 운영비 500

―디지털 샤이니지 임차
4,800

―나라장터 이용수수료
200

―피복비 800

ㆍ일반임기제(진료의사)
100

ㆍ공무직(무기계약)근로자
400

ㆍ일반직(검사실, 결핵실, 방사선실)
300

○운영수당 7,380

―일직수당 7,080

―재택당직비 300

203 업무추진비 4,140 4,140 0

03 시책추진업무추진비 4,140 4,140 0

○보건 및 의료 업무 추진
4,140

보건사업관련 업무 지원(원도심) 87,376 0 87,376

101 인건비 87,376 0 87,376

04 기간제근로자등보수 87,376 0 87,376

○기간제근로자(진료실) 보수 16,724

―기본급 12,461

―연차수당 491

―급식비 840

―명절휴가비 1,247

―가족수당 840

―위험수당 840

―피복비 5

○기간제근로자(방사선실, 검사실) 보수 62,078

―기본급 45,689

―연차수당 1,964

―급식비 3,080

―명절휴가비 4,985

―가족수당 3,080
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62,075,000원*1.75%

62,075,000원*1%

3,800원*4대*10회

700,000원

500,000원

400,000원*12월

20,000원*10회

50,000원*2명*1회

50,000원*4명*2회

50,000원*3명*2회

60,000원*1명*118일

30,000원*1명*10일

4,600,000원*90%

2,076,730원*1명*6월

12,270원*8시간*1명*5일

140,000원*1명*6월

1,246,030원*1명*1회

140,000원*1회*6월

140,000원*1명*6월

5,000원*1명*1회

2,076,730원*2명*11월

12,270원*8시간*2명*10일

140,000원*2명*11월

1,246,030원*2명*2회

140,000원*2명*11월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 보건사업관련 행정지원 (단위:천원)

―위험수당 3,080

―피복비 200

○4대보험료 8,574

―건강보험 2,982

―국민연금 3,541

―고용보험 1,305

―산재보험 746

의약무관리(영종) 28,680 144,810 △116,130

국 11,040

시 8,640

구 9,000

201 일반운영비 360 930 △570

01 사무관리비 360 930 △570

○의약무 관리 운영비 360

301 일반보전금 28,320 0 28,320

국 11,040

시 8,640

구 8,640

14 기타보상금 28,320 0 28,320

○공공심야약국 운영 지원비(365일)
22,080

국 11,040

시 5,520

구 5,520

○공공심야약국 운영 지원비(요일제)
6,240

시 3,120

구 3,120

의약무관리(원도심) 115,800 0 115,800

국 54,660

시 30,450

구 30,690

201 일반운영비 240 0 240

01 사무관리비 240 0 240

○의약무 관리 운영비 240

301 일반보전금 115,560 0 115,560

국 54,660

시 30,450

구 30,450

14 기타보상금 115,560 0 115,560

○공공심야약국 운영 지원비(365일)
87,600

국 43,800
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140,000원*2명*11월

50,000원*2명*2회

74,539,000원*4%

74,539,000원*4.75%

74,539,000원*1.75%

74,539,000원*1%

120,000원*3회

40,000원*3시간*184일*1개소

40,000원*3시간*52일*1개소

80,000원*3회

40,000원*3시간*365일*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 보건사업관련 행정지원 (단위:천원)

시 21,900

구 21,900

○공공심야약국 운영 지원비(365일)
21,720

국 10,860

시 5,430

구 5,430

○공공심야약국 운영 지원비(요일제)
6,240

시 3,120

구 3,120

영종국제도시 종합병원 유치(영종) 601,800 601,800 0

시 300,000

구 301,800

201 일반운영비 1,800 1,800 0

01 사무관리비 1,800 1,800 0

○종합병원유치 관련 운영비
1,800

307 민간이전 600,000 600,000 0

시 300,000

구 300,000

02 민간경상사업보조 600,000 600,000 0

○당직의료기관(응급의료시설) 운영
600,000

시 300,000

구 300,000

지역 재난현장출동의료팀 운영지원(영종) 6,800 7,000 △200

국 1,050

시 450

구 5,300

201 일반운영비 5,300 5,500 △200

01 사무관리비 800 1,000 △200

○신속대응반 운영 물품 구입
800

02 공공운영비 4,500 4,500 0

○응급의료헬기장 유지관리비
4,500

307 민간이전 1,500 1,500 0

국 1,050

시 450

01 의료 및 회복비 1,500 1,500 0

○지역단위 재난현장출동 약품 및 소모품 구
입 1,500

국 1,050

시 450
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40,000원*3시간*181일*1개소

40,000원*3시간*52일*1개소

1,800,000원

600,000,000원

800,000원

4,500,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 보건사업관련 행정지원 (단위:천원)

지역 재난현장출동의료팀 운영지원(원도심) 200 0 200

201 일반운영비 200 0 200

01 사무관리비 200 0 200

○신속대응반 운영 물품 구입
200

응급의료기관 지원발전프로그램(원도심) 90,000 90,000 0

국 63,000

구 27,000

307 민간이전 90,000 90,000 0

국 63,000

구 27,000

02 민간경상사업보조 90,000 90,000 0

○응급의료기관 지원 90,000

국 63,000

구 27,000

자동심장충격기 보급 지원(영종) 10,920 11,220 △300

국 4,000

시 4,000

구 2,920

201 일반운영비 2,920 3,220 △300

01 사무관리비 1,000 1,300 △300

○자동심장충격기 홍보 및 운영비
1,000

02 공공운영비 1,920 1,920 0

○지도점검용 휴대폰 사용료
1,920

405 자산취득비 8,000 8,000 0

국 4,000

시 4,000

01 자산및물품취득비 8,000 8,000 0

○자동심장충격기 설치 지원
8,000

국 4,000

시 4,000

자동심장충격기 보급 지원(원도심) 4,300 0 4,300

국 2,000

시 2,000

구 300

201 일반운영비 300 0 300

01 사무관리비 300 0 300

○자동심장충격기 홍보 및 운영비
300

405 자산취득비 4,000 0 4,000

국 2,000
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200,000원

90,000,000원

1,000,000원

80,000원*2대*12월

8,000,000원

300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 보건사업관련 행정지원 (단위:천원)

시 2,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

○자동심장충격기 설치 지원
4,000

국 2,000

시 2,000

소아 야간·휴일 진료기관(달빛어린이병원) 운영 지원(
영종)

420,000 336,000 84,000

국 210,000

시 105,000

구 105,000

307 민간이전 420,000 336,000 84,000

국 210,000

시 105,000

구 105,000

02 민간경상사업보조 420,000 336,000 84,000

○달빛어린이병원 운영 지원
420,000

국 210,000

시 105,000

구 105,000

진료서비스 97,576 97,145 431

진료검사사업(원도심) 97,576 97,145 431

101 인건비 3,000 3,000 0

04 기간제근로자등보수 3,000 3,000 0

○대진의사 인건비 3,000

201 일반운영비 31,576 31,145 431

01 사무관리비 15,696 15,646 50

○일반수용비 15,696

―진료실ㆍ한방진료실ㆍ물리치료실 운영비
1,000

―방사선 자문료 12,000

―검사실 운영비 700

―외부정도관리수수료(생화학장비외7종)
1,150

―방사선실 운영비 700

―방사선관계자 피폭 측정료
146

02 공공운영비 15,880 15,499 381

○진료의사 의료공제회 가입비
600

○의료장비유지비 15,280

―검사실, 방사선실, 진료실 등 의료장비 유
지보수비 10,000

―PACS 유지보수비 5,280
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4,000,000원

420,000,000원

500,000원*1명*6회

1,000,000원

12,000,000원

700,000원

1,150,000원

700,000원

73,000원*2명

300,000원*2명

10,000,000원

440,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 진료서비스 (단위:천원)

307 민간이전 63,000 63,000 0

01 의료 및 회복비 63,000 63,000 0

○검사시약 및 소모품구입비
40,000

○방사선실 골밀도 검사 관련 소모품비
2,000

○진료약품 및 의료용 소모품비
20,000

○물리치료실 의료용 소모품비
1,000

감염병예방 287,748 294,181 △6,433

국 183,484

시 67,032

구 37,232

감염병예방 및 관리(원도심) 3,920 6,320 △2,400

201 일반운영비 3,920 6,320 △2,400

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○감염병관리예방 홍보비 및 운영비
2,000

02 공공운영비 1,920 4,320 △2,400

○감염병 비상휴대폰 사용료
1,920

표본감시운영경비(원도심) 9,720 4,320 5,400

국 4,860

시 4,860

307 민간이전 9,720 4,320 5,400

국 4,860

시 4,860

02 민간경상사업보조 9,720 4,320 5,400

○감염병 표본감시 의료기관 운영비
9,720

국 4,860

시 4,860

의료관련 감염병 표본감시체계운영(원도심) 3,800 10,600 △6,800

국 3,800

307 민간이전 3,800 10,600 △6,800

국 3,800

02 민간경상사업보조 3,800 10,600 △6,800

○의료관련 감염병 관리운영비 지원
3,800

국 3,800

신종감염병예방 및 관리(원도심) 1,000 5,000 △4,000

201 일반운영비 1,000 5,000 △4,000

01 사무관리비 1,000 5,000 △4,000
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40,000,000원

2,000,000원

20,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

80,000원*4대*6월

810,000원*12월

1,900,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 감염병예방 (단위:천원)

○신종감염병관리 예방 홍보비 및 운영비
1,000

보건소결핵관리사업(영종) 53,747 112,596 △58,849

국 26,873

시 13,437

구 13,437

101 인건비 40,205 77,000 △36,795

국 20,102

시 10,052

구 10,051

04 기간제근로자등보수 40,205 77,000 △36,795

○결핵관리전담요원 인건비 40,205

―기본급 30,720

국 15,360

시 7,680

구 7,680

―출장여비 120

국 60

시 30

구 30

―명절휴가비 1,600

국 800

시 400

구 400

―4대보험료 3,456

국 1,728

시 864

구 864

―퇴직금 4,309

국 2,154

시 1,078

구 1,077

201 일반운영비 1,200 4,672 △3,472

국 600

시 300

구 300

01 사무관리비 1,200 4,192 △2,992

○보건소결핵관리사업 홍보 및 운영비 등
1,200

국 600

시 300

구 300

202 여비 240 480 △240
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1,000,000원

2,560,000원*2명*6월

10,000원*2명*6월

800,000원*2명*1회

3,456,000원

4,309,000원

1,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 감염병예방 (단위:천원)

국 120

시 60

구 60

01 국내여비 240 480 △240

○집단시설 유행관리 여비
240

국 120

시 60

구 60

301 일반보전금 330 720 △390

국 165

시 83

구 82

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 330 720 △390

○입원·격리치료명령자 부양가족 생계비 지
원 330

국 165

시 83

구 82

307 민간이전 11,772 29,724 △17,952

국 5,886

시 2,942

구 2,944

01 의료 및 회복비 11,352 28,052 △16,700

○집단시설 유행관리 3,060

국 1,530

시 765

구 765

○병의원 접촉자 검진비 80

국 40

시 20

구 20

○취약계층 결핵 및 잠복결핵감염 검진비
7,408

국 3,704

시 1,852

구 1,852

○입원·격리치료명령자 지원
190

국 95

시 47

구 48

○결핵약품 및 기자재등 구입비
614
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20,000원*1명*12회

330,000원

3,060,000원

80,000원

7,408,000원

190,000원

614,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 감염병예방 (단위:천원)

국 307

시 153

구 154

05 민간위탁금 420 1,672 △1,252

○병의원 접촉자 검진비(건강보험가입자)
420

국 210

시 105

구 105

보건소결핵관리사업(원도심) 60,771 0 60,771

국 30,386

시 15,192

구 15,193

101 인건비 39,205 0 39,205

국 19,603

시 9,801

구 9,801

04 기간제근로자등보수 39,205 0 39,205

○결핵관리전담요원 인건비 39,205

―기본급 30,720

국 15,360

시 7,680

구 7,680

―출장여비 120

국 60

시 30

구 30

―명절휴가비 1,600

국 800

시 400

구 400

―4대보험료 3,810

국 1,905

시 953

구 952

―퇴직금 2,955

국 1,478

시 738

구 739

201 일반운영비 3,080 0 3,080

국 1,540

시 770

구 770
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420,000원

2,560,000원*2명*6월

10,000원*2명*6월

800,000원*2명*1회

3,810,000원

2,955,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 감염병예방 (단위:천원)

01 사무관리비 2,600 0 2,600

○호흡기보건실 물품 및 소모품 구입비 등
1,000

국 500

시 250

구 250

○보건소결핵관리사업 홍보 및 운영비 등
1,600

국 800

시 400

구 400

02 공공운영비 480 0 480

○흉부 X선영상 원격전송 인터넷 사용료
480

국 240

시 120

구 120

202 여비 240 0 240

국 120

시 60

구 60

01 국내여비 240 0 240

○집단시설 유행관리 여비
240

국 120

시 60

구 60

301 일반보전금 674 0 674

국 337

시 169

구 168

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 674 0 674

○입원·격리치료명령자 부양가족 생계비 지
원 674

국 337

시 169

구 168

307 민간이전 17,572 0 17,572

국 8,786

시 4,392

구 4,394

01 의료 및 회복비 16,914 0 16,914

○집단시설 유행관리 4,604

국 2,302
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1,000,000원

1,600,000원

40,000원*12개월

20,000원*1명*12회

674,000원

4,604,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 감염병예방 (단위:천원)

시 1,151

구 1,151

○병의원 접촉자 검진비 90

국 45

시 22

구 23

○취약계층 결핵 및 잠복결핵감염 검진비
11,108

국 5,554

시 2,777

구 2,777

○입원·격리치료명령자 지원
362

국 181

시 90

구 91

○결핵약품 및 기자재등 구입비
750

국 375

시 187

구 188

05 민간위탁금 658 0 658

○병의원 접촉자 검진비(건강보험가입자)
658

국 329

시 165

구 164

보건소결핵진단검사지원(영종) 4,424 9,956 △5,532

국 2,212

시 1,106

구 1,106

307 민간이전 4,424 9,956 △5,532

국 2,212

시 1,106

구 1,106

01 의료 및 회복비 4,424 9,956 △5,532

○보건소 결핵환자 검사 및 진단지원비
4,424

국 2,212

시 1,106

구 1,106

보건소결핵진단검사지원(원도심) 5,844 0 5,844

국 2,922

시 1,461
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90,000원

11,108,000원

362,000원

750,000원

658,000원

4,424,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 감염병예방 (단위:천원)

구 1,461

307 민간이전 5,844 0 5,844

국 2,922

시 1,461

구 1,461

01 의료 및 회복비 5,844 0 5,844

○보건소 결핵환자 검사 및 진단지원비
5,844

국 2,922

시 1,461

구 1,461

의료기관 결핵환자 관리지원(원도심) 80,340 77,624 2,716

국 80,340

307 민간이전 80,340 77,624 2,716

국 80,340

02 민간경상사업보조 80,340 77,624 2,716

○민간·공공협력 결핵관리 의료기관 지원비
80,340

국 80,340

에이즈 및 성병예방 지자체보조(영종) 25,672 64,182 △38,510

국 12,836

시 12,390

구 446

201 일반운영비 200 384 △184

국 100

시 100

01 사무관리비 200 384 △184

○HIV/AIDS 감염인 및 고위험군 대상 홍보비 및
운영비 200

국 100

시 100

307 민간이전 25,472 63,678 △38,206

국 12,736

시 12,290

구 446

01 의료 및 회복비 25,472 63,678 △38,206

○성매개감염병 검진 및 치료지원
602

국 301

시 150

구 151

○HIV 진단시약 구입 1,182

국 591

시 296
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5,844,000원

40,170,000원*2명

200,000원

602,000원

1,182,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 감염병예방 (단위:천원)

구 295

○HIV/AIDS 진료비 23,688

국 11,844

시 11,844

에이즈 및 성병예방 지자체보조(원도심) 38,510 0 38,510

국 19,255

시 18,586

구 669

201 일반운영비 200 0 200

국 100

시 100

01 사무관리비 200 0 200

○HIV/AIDS 감염인 및 고위험군 대상 홍보비 및
운영비 200

국 100

시 100

307 민간이전 38,310 0 38,310

국 19,155

시 18,486

구 669

01 의료 및 회복비 38,310 0 38,310

○성매개감염병 검진 및 치료지원
902

국 451

시 225

구 226

○HIV 진단시약 구입 1,774

국 887

시 444

구 443

○HIV/AIDS 진료비 35,634

국 17,817

시 17,817

말라리아 예방 관리 196,056 384,264 △188,208

국 30,000

시 25,000

구 141,056

말라리아 박멸사업(영종) 42,000 60,000 △18,000

국 21,000

시 10,500

구 10,500

101 인건비 9,300 18,924 △9,624

국 4,650
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23,688,000원

200,000원

902,000원

1,774,000원

35,634,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 말라리아 예방 관리 (단위:천원)

시 2,325

구 2,325

04 기간제근로자등보수 9,300 18,924 △9,624

○말라리아 예방관리요원 급여
9,300

국 4,650

시 2,325

구 2,325

201 일반운영비 10,000 11,506 △1,506

국 5,000

시 2,500

구 2,500

01 사무관리비 10,000 11,506 △1,506

○말라리아 예방관리사업 홍보 및 운영비 등
10,000

국 5,000

시 2,500

구 2,500

206 재료비 20,000 11,300 8,700

국 10,000

시 5,000

구 5,000

01 재료비 20,000 11,300 8,700

○방역약품 등 구입 20,000

국 10,000

시 5,000

구 5,000

307 민간이전 2,700 1,200 1,500

국 1,350

시 675

구 675

01 의료 및 회복비 2,700 1,200 1,500

○신속진단키트, 예방약 등 구입
2,700

국 1,350

시 675

구 675

말라리아 박멸사업(원도심) 18,000 0 18,000

국 9,000

시 4,500

구 4,500

101 인건비 9,300 0 9,300

국 4,650

시 2,325
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3,100,000원*1명*3개월

10,000,000원

20,000,000원

2,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 말라리아 예방 관리 (단위:천원)

구 2,325

04 기간제근로자등보수 9,300 0 9,300

○말라리아 예방관리요원 급여
9,300

국 4,650

시 2,325

구 2,325

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000

시 500

구 500

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○말라리아 예방관리사업 홍보 및 운영비 등
2,000

국 1,000

시 500

구 500

206 재료비 6,000 0 6,000

국 3,000

시 1,500

구 1,500

01 재료비 6,000 0 6,000

○방역약품 등 구입 6,000

국 3,000

시 1,500

구 1,500

307 민간이전 700 0 700

국 350

시 175

구 175

01 의료 및 회복비 700 0 700

○신속진단키트, 예방약 등 구입
700

국 350

시 175

구 175

지역맞춤형방역사업(영종) 13,000 20,000 △7,000

시 6,500

구 6,500

101 인건비 9,300 15,770 △6,470

시 4,650

구 4,650

04 기간제근로자등보수 9,300 15,770 △6,470

- 19 -

3,100,000원*1명*3개월

2,000,000원

6,000,000원

700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 말라리아 예방 관리 (단위:천원)

○말라리아 예방관리요원 급여
9,300

시 4,650

구 4,650

206 재료비 3,700 4,230 △530

시 1,850

구 1,850

01 재료비 3,700 4,230 △530

○방역약품 및 방역 예방 물품 구입
3,700

시 1,850

구 1,850

지역맞춤형방역사업(원도심) 7,000 0 7,000

시 3,500

구 3,500

101 인건비 6,200 0 6,200

시 3,100

구 3,100

04 기간제근로자등보수 6,200 0 6,200

○말라리아 예방관리요원 급여
6,200

시 3,100

구 3,100

206 재료비 800 0 800

시 400

구 400

01 재료비 800 0 800

○방역약품 및 방역 예방 물품 구입 등
800

시 400

구 400

방역소독관리(원도심) 85,912 260,353 △174,441

101 인건비 50 100 △50

04 기간제근로자등보수 50 100 △50

○보건소 방역기동반 말라리아 예방관리요원
피복비 50

201 일반운영비 5,262 18,476 △13,214

01 사무관리비 590 2,476 △1,886

○방역사업 홍보물품, 운영물품 등 구입
500

○신규교육비 90

02 공공운영비 4,672 16,000 △11,328

○방역장비 수리 및 관리비
2,000
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3,100,000원*1명*3개월

3,700,000원

3,100,000원*1명*2개월

800,000원

50,000원*1명*1회

500,000원

90,000원*1명

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 말라리아 예방 관리 (단위:천원)

○G.P.S 시스템 사용료
1,872

○방역차량 유류구입(경유)
800

206 재료비 25,000 80,320 △55,320

01 재료비 25,000 80,320 △55,320

○방역약품 구입 20,000

○방역용 유류구입(휘발유)
2,400

○방역용 유류구입(경유)
2,600

301 일반보전금 5,600 5,600 0

14 기타보상금 5,600 5,600 0

○동 주민자율방역활동지원(동행정복지센터)
5,600

307 민간이전 50,000 155,857 △105,857

05 민간위탁금 50,000 155,857 △105,857

○유충구제 방역소독 대행
23,000

○하절기 방역소독 대행 27,000

취약계층 방역 지원 사업(원도심) 30,144 43,911 △13,767

101 인건비 16,804 30,571 △13,767

04 기간제근로자등보수 16,804 30,571 △13,767

○방문방역요원 급여 16,804

―기본급 10,384

―급식비 700

―가족수당 850

―위험수당 700

―명절휴가비 1,247

―현장근로비 350

―연차수당 422

―목욕비 600

―4대 보험료 1,501

―피복비 50

201 일반운영비 1,340 1,340 0

01 사무관리비 1,340 1,340 0

○방역사업 운영 및 홍보비
1,250

○신규교육비 90

206 재료비 12,000 12,000 0

01 재료비 12,000 12,000 0

○방역 약품 구입비 등 12,000

예방접종관리 5,216,053 3,773,194 1,442,859

국 2,533,554
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936,000원*2구역

800,000원

20,000,000원

120,000원*20주

130,000원*20주

800,000원*7개소(원도심)

23,000,000원

27,000,000원

2,076,730원*1명*5월

140,000원*1명*5월

170,000원*1명*5월

140,000원*1명*5월

1,246,030원*1명*1회

70,000원*1명*5월

105,440원*1명*4일

120,000원*1명*5월

1,500,100원

50,000원*1명*1회

1,250,000원

90,000원*1명

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

시 1,273,277

구 1,409,222

국가예방접종실시(영종) 1,115,192 2,339,824 △1,224,632

국 557,596

시 278,798

구 278,798

307 민간이전 1,115,192 2,339,824 △1,224,632

국 557,596

시 278,798

구 278,798

01 의료 및 회복비 1,115,192 2,339,824 △1,224,632

○어린이 예방접종 667,084

국 333,542

시 166,771

구 166,771

○어린이집, 유치원생 및 초등학생 독감 예방
접종 95,360

국 47,680

시 23,840

구 23,840

○13세 어린이 인플루엔자 예방접종
10,644

국 5,322

시 2,661

구 2,661

○14세 청소년 인플루엔자 예방접종
2,456

국 1,228

시 614

구 614

○임신부 인플루엔자 예방접종
6,884

국 3,442

시 1,721

구 1,721

○HPV 1차 접종완료자 예방접종
2,136

국 1,068

시 534

구 534

○HPV 미접종자 예방접종 19,440

국 9,720

시 4,860

구 4,860
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667,084,000원

95,360,000원

10,644,000원

2,456,000원

6,884,000원

2,136,000원

19,440,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

○성인 예방접종 308,692

국 154,346

시 77,173

구 77,173

○B형간염 주산기감염 예방사업
2,496

국 1,248

시 624

구 624

국가예방접종실시(원도심) 2,920,784 0 2,920,784

국 1,460,392

시 730,196

구 730,196

307 민간이전 2,920,784 0 2,920,784

국 1,460,392

시 730,196

구 730,196

01 의료 및 회복비 2,920,784 0 2,920,784

○어린이예방접종 1,000,624

국 500,312

시 250,156

구 250,156

○어린이집, 유치원생 및 초등학생 인플루엔
자 예방접종 143,036

국 71,518

시 35,759

구 35,759

○13세 어린이 인플루엔자 예방접종
15,960

국 7,980

시 3,990

구 3,990

○14세 청소년 인플루엔자 예방접종
3,676

국 1,838

시 919

구 919

○임신부 인플루엔자 예방접종
10,332

국 5,166

시 2,583

구 2,583

○HPV 1차 접종완료자 예방접종
3,208

국 1,604

- 23 -

308,692,000원

2,496,000원

1,000,624,000원

143,036,000원

15,960,000원

3,676,000원

10,332,000원

3,208,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

시 802

구 802

○HPV 미접종자 예방접종 29,160

국 14,580

시 7,290

구 7,290

○성인 예방접종 463,040

국 231,520

시 115,760

구 115,760

○B형간염 주산기감염 예방사업
3,748

국 1,874

시 937

구 937

○위탁의료기관 미지급금
1,248,000

국 624,000

시 312,000

구 312,000

예방접종등록센터 운영(영종) 14,616 35,646 △21,030

국 7,308

시 3,654

구 3,654

101 인건비 14,616 35,646 △21,030

국 7,308

시 3,654

구 3,654

04 기간제근로자등보수 14,616 35,646 △21,030

○예방접종등록요원 인건비 14,616

―기본급 12,936

국 6,468

시 3,234

구 3,234

―정액급식비 840

국 420

시 210

구 210

―위험수당 840

국 420

시 210

구 210

예방접종등록센터 운영(원도심) 14,616 0 14,616

국 7,308
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29,160,000원

463,040,000원

3,748,000원

1,248,000,000원

12,936,000원

140,000원*1명*6개월

140,000원*1명*6개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

시 3,654

구 3,654

101 인건비 14,616 0 14,616

국 7,308

시 3,654

구 3,654

04 기간제근로자등보수 14,616 0 14,616

○예방접종등록요원 인건비 14,616

―기본급 12,936

국 6,468

시 3,234

구 3,234

―정액급식비 840

국 420

시 210

구 210

―위험수당 840

국 420

시 210

구 210

코로나19예방접종실시(영종) 400,760 1,183,624 △782,864

국 200,380

시 100,190

구 100,190

307 민간이전 400,760 1,183,624 △782,864

국 200,380

시 100,190

구 100,190

01 의료 및 회복비 400,760 1,183,624 △782,864

○코로나19예방접종실시
400,760

국 200,380

시 100,190

구 100,190

코로나19예방접종실시(원도심) 601,140 0 601,140

국 300,570

시 150,285

구 150,285

307 민간이전 601,140 0 601,140

국 300,570

시 150,285

구 150,285

01 의료 및 회복비 601,140 0 601,140
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12,936,000원

140,000원*1명*6개월

140,000원*1명*6개월

400,760,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

○코로나19예방접종실시
601,140

국 300,570

시 150,285

구 150,285

대상포진 예방접종지원(영종) 5,200 25,400 △20,200

시 2,600

구 2,600

307 민간이전 5,200 25,400 △20,200

시 2,600

구 2,600

01 의료 및 회복비 5,200 25,400 △20,200

○대상포진 예방접종지원(기초생활수급자)
5,200

시 2,600

구 2,600

대상포진 예방접종지원(원도심) 7,800 0 7,800

시 3,900

구 3,900

307 민간이전 7,800 0 7,800

시 3,900

구 3,900

01 의료 및 회복비 7,800 0 7,800

○대상포진 예방접종지원(기초생활수급자)
7,800

시 3,900

구 3,900

대상포진 예방접종(자체)(영종) 35,365 146,100 △110,735

307 민간이전 35,365 146,100 △110,735

01 의료 및 회복비 35,365 146,100 △110,735

○대상포진 예방접종지원(일반주민)
35,365

대상포진 예방접종(자체)(원도심) 28,244 0 28,244

307 민간이전 28,244 0 28,244

01 의료 및 회복비 28,244 0 28,244

○대상포진 예방접종지원(일반주민)
28,244

성인 백일해 무료 예방접종(영종) 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

01 의료 및 회복비 20,000 0 20,000

○성인 백일해 무료 예방접종
20,000

성인 백일해 무료 예방접종(원도심) 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000
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601,140,000원

5,200,000원

7,800,000원

35,365,000원

28,244,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

01 의료 및 회복비 2,000 0 2,000

○성인 백일해 무료 예방접종
2,000

예방접종실 운영(영종) 38,577 42,600 △4,023

101 인건비 4,011 0 4,011

04 기간제근로자등보수 4,011 0 4,011

○예방접종등록요원 기간제근로자 보수 2,432

―연차수당 469

―명절휴가비 1,303

―가족수당 660

○예방접종등록요원 기간제근로자 4대보험료 1,579

―건강보험 549

―국민연금 652

―고용보험 240

―산재보험 138

201 일반운영비 5,530 8,540 △3,010

01 사무관리비 4,690 7,700 △3,010

○예방접종 홍보 및 운영비 4,690

―예방접종실 복합기 소모품
1,750

―예방접종실 운영 및 홍보
2,940

02 공공운영비 840 840 0

○예방접종실 통신료 840

―예방접종실 이동전화요금
600

―예방접종실 일반전화요금
240

307 민간이전 29,036 34,060 △5,024

01 의료 및 회복비 29,036 34,060 △5,024

○예방접종약품 및 소모품 구입
2,000

○병의원 위탁접종비 27,036

예방접종실 운영(원도심) 11,759 0 11,759

101 인건비 4,025 0 4,025

04 기간제근로자등보수 4,025 0 4,025

○예방접종등록요원 기간제근로자 보수 2,432

―연차수당 469

―명절휴가비 1,303

―가족수당 660

○예방접종등록요원 기간제근로자 4대보험료 1,593

―건강보험 563

―국민연금 652
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2,000,000원

93,800원*1명*5일

1,302,640원*1명*1회

110,000원*1명*6개월

13,713,000원*4%

13,713,000원*4.75%

13,713,000원*1.75%

13,713,000원*1%

1,750,000원

2,940,000원

600,000원

240,000원

2,000,000원

30,040원*900명

93,800원*1명*5일

1,302,640원*1명*1회

110,000원*1명*6개월

13,713,000원*4.1%

13,713,000원*4.75%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

―고용보험 240

―산재보험 138

201 일반운영비 3,730 0 3,730

01 사무관리비 3,010 0 3,010

○예방접종실 홍보 및 운영비 3,010

―예방접종실 복합기 소모품
1,750

―예방접종사업 운영 및 홍보
1,260

02 공공운영비 720 0 720

○예방접종실 통신료 720

―예방접종실 이동전화요금
600

―예방접종실 일반전화요금
120

307 민간이전 4,004 0 4,004

01 의료 및 회복비 4,004 0 4,004

○예방접종약품 및 소모품 구입
1,000

○병의원 위탁접종비 3,004

재무활동(보건행정과) 33,276 0 33,276

보전지출(보건행정과) 33,276 0 33,276

보조금반환 33,276 0 33,276

802 반환금기타 33,276 0 33,276

01 국고보조금반환금 19,973 0 19,973

○국고보조금 집행잔액 및 이자 반납
19,973

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,303 0 13,303

○시비보조금 집행잔액 및 이자 반납
13,303
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13,713,000원*1.75%

13,713,000원*1%

1,750,000원

1,260,000원

50,000원*1대*12개월

10,000원*1대*12개월

1,000,000원

30,040원*100명

19,973,000원

13,303,000원


